A.D. 1034- ANN. ULT., in an,-Mac Nia hua Uchtan fer leighinn 
Cennanusa do bathadh ac tiachtain a h-Albain J culebadhn Coluim­
cilk J tri minna do mhinnaib Patraic J tricha fer impu [Macnia 
o'Uchtan, ferlegin or kctor of Kells, drowned when coming from 
Alban, and the culebadh• of Columcilk, and three of the reliquaries 
of Patrick, and thirty men with him]. 

1. i. e. the colobium or tunic:. See a full account of it in the Add. Notes tn Reeves's Adnnuum, 
pp. 321-323. 

A.D. 1039 x 1054. Grant 6y King Nac6eth to the Keledei ofLochlroen•. 

REG. PRIOR, S. AxoR. ffJ...!!aliter /1/ac/.-l,et f lius Finlach et Gruoch 
deder1111t Sancto Servano KJrkenes.-Machbct filius Finlach contulit pro 
suffragiis orationum, et Gruoch !ilia Bodhe, Rex et Regina Scotorum, 
Kyrkenes Deo omnipotenti et Kelcdcis prcfate insule Lochleuinc, 
cum suis finibus et terminis. Hii enim sunt fines et termini de 
Kyrkenes et villule quc dicitur Pethmokanne: de loco Moneloccodhan 
usque ad amnem qui dicitur Leuine, et hoe in latitudine. Item a 
pubblica strata que ducit apud Hinhirkethy, usquc ad Saxum Hibernen­
sium, et hoe in longitudine. Et dicitur Saxum Hibcrncnsium, 9uia 
Malcolmus Rex filius Duncani concessit eis salinagium quod Scoticc 
dicitur Chonnane. Et uencnmt Hibcrnienses ad Kyrkene~ ad domum 
cuiusdam uiri nomine l\,lochan, 9ui tune fuit abscns, et solumrnodo 
mulicrcs crant in domo, quas opprcsscrunt uiolentcr H ihcrnicnscs, 
non tamen sine rubore et uerecundia. Rei etiam eucntu ad aures 
prefati Mochan pcrucnto, itcr quam tocius domi frstinauit, et inucnit 
ibi Hibernicnses in eadem domo cum matre sua. Exhortacione 
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ctcnim matn sue sepius facta, ut extra domum ueniret, que nulla­
tcnus uoluit, set Hibernienses uoluit protegere, et eis pacem dare. 
O!!os omnes prefatus uir, in ulcionem tanti facinoris, ut oppressores 
mulierum et barbaros et sacrilegos, in media flamme ignis una cum 
matre sua uiriliter combussit. Et ex hac causa dicitur locus ille 
S:ixum Hiberniensium. [p. 114.J 

Is. De li6ertate Kyrkenes collata a Rege Mac6et fi!io Finlach et a 
Gruohc Regina.-Cum omni libertate collata fuit villa de Kyrkenes 
Dea omnipotenti et Keledeis, absque omni munere et onere et 
exaccione Regis et lilii Regis, vicecomitis et alicuius, et sine refec­
cione pontis, et sine excercitu et uenacione, set pietatis intuitu et 
orationum sulri-agiis fuit Dea omnipotenti collata. [i6.J 

11 These records arc the next in date after 
A.O. 955, which mention Keledei in Scotland. 
They are not charters, but (as usual) minutes 
of past grants, drawn up long after date: as is 
plain in the case of the first by the strange story 
inserted in it, which dates at some tim!! subse­
quent to Malcolm Canmore, son of Duncan, 
King A.O. 1056-1093. Kirkness is a litt1e